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公益財団法人日立市民科学文化財団  



（単位：円）

予算額 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益 4,000 2,000 2,000

基本財産受取利息 4,000 2,000 2,000

② 特定資産運用益 3,000 2,000 1,000

特定資産受取利息 3,000 2,000 1,000

③ 事業収益 54,636,000 54,650,000 △ 14,000

自主事業収益 41,699,000 41,603,000 96,000

物品販売収益 12,937,000 13,047,000 △ 110,000

④ 受取補助金等 801,790,000 817,970,000 △ 16,180,000

受取補助金 78,489,000 96,106,000 △ 17,617,000

受託料収益 723,301,000 721,864,000 1,437,000

⑤ 受取負担金 35,135,000 34,833,000 302,000

受取施設管理負担金 35,135,000 34,833,000 302,000

⑥ 受取寄附金 400,000 400,000 0

受取寄附金 400,000 400,000 0

⑦ 雑収益 87,000 92,000 △ 5,000

雑収益 87,000 92,000 △ 5,000

892,055,000 907,949,000 △ 15,894,000

(２) 経常費用

① 事業費 855,797,564 857,781,028 △ 1,983,464

給料手当 315,047,750 311,413,188 3,634,562

臨時雇賃金 53,998,288 47,506,000 6,492,288

退職給付費用 13,454,232 12,960,912 493,320

福利厚生費 61,594,322 59,098,308 2,496,014

旅費交通費 1,371,000 1,637,000 △ 266,000

通信運搬費 5,432,000 6,235,000 △ 803,000

消耗什器備品費 2,838,440 3,043,950 △ 205,510

消耗品費 15,196,000 16,068,000 △ 872,000

販売仕入費 7,443,000 7,032,000 411,000

修繕料 15,384,032 13,867,100 1,516,932

食糧費 190,000 628,000 △ 438,000

印刷製本費 9,419,124 10,162,000 △ 742,876

燃料費 555,328 528,720 26,608

被服費 370,272 444,540 △ 74,268

使用料及び賃借料 38,923,776 36,339,310 2,584,466

保険料 437,000 610,000 △ 173,000

手数料 3,914,000 3,219,000 695,000

広告料 2,662,000 3,074,000 △ 412,000

諸謝金 4,024,000 6,839,000 △ 2,815,000

租税公課 77,000 94,000 △ 17,000

支払負担金 10,171,000 8,900,000 1,271,000

委託料 293,295,000 308,081,000 △ 14,786,000

令和６年度　収支予算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

科　　　　　　目

経常収益計
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予算額 前年度 増　減科　　　　　　目

② 管理費 81,348,436 82,431,972 △ 1,083,536

役員報酬 304,000 304,000 0

給料手当 25,691,250 26,488,812 △ 797,562

臨時雇賃金 686,712 0 686,712

退職給付費用 1,113,768 1,103,088 10,680

福利厚生費 5,100,678 5,179,692 △ 79,014

会議費 11,000 11,000 0

旅費交通費 605,000 605,000 0

交際費 100,000 100,000 0

通信運搬費 125,000 144,000 △ 19,000

消耗什器備品費 169,560 204,050 △ 34,490

消耗品費 374,000 382,000 △ 8,000

修繕料 466,968 304,900 162,068

食糧費 150,000 150,000 0

印刷製本費 30,876 5,000 25,876

燃料費 30,672 28,280 2,392

被服費 28,728 33,460 △ 4,732

使用料及び賃借料 442,224 424,690 17,534

手数料 1,380,000 2,424,000 △ 1,044,000

諸謝金 360,000 360,000 0

租税公課 43,000,000 43,000,000 0

支払負担金 1,128,000 1,130,000 △ 2,000

雑費 50,000 50,000 0

937,146,000 940,213,000 △ 3,067,000

△ 45,091,000 △ 32,264,000 △ 12,827,000

２　経常外増減の部

(１) 経常外収益

0 0 0

(２) 経常外費用

0 0 0

0 0 0

72,000 72,000 0

△ 45,163,000 △ 32,336,000 △ 12,827,000

194,849,366 205,428,157 △ 10,578,791

149,686,366 173,092,157 △ 23,405,791

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 4,000 2,000 2,000

基本財産受取利息 4,000 2,000 2,000

②　一般正味財産への振替額 △ 4,000 △ 2,000 △ 2,000

一般正味財産への振替額 △ 4,000 △ 2,000 △ 2,000

0 0 0

231,000,000 231,000,000 0

231,000,000 231,000,000 0

380,686,366 404,092,157 △ 23,405,791

公益財団法人日立市民科学文化財団

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

法人税、住民税及び事業税

経常費用計
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(単位：円）

公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

基本財産受取利息 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 0 4,000

特定資産運用益 0 0 3,000 3,000 0 0 0 0 0 0 3,000

特定資産受取利息 0 0 3,000 3,000 0 0 0 0 0 3,000

事業収益 38,075,000 2,864,000 760,000 41,699,000 12,937,000 0 0 12,937,000 0 0 54,636,000

自主事業収益 38,075,000 2,864,000 760,000 41,699,000 0 0 0 0 0 41,699,000

物品販売収益 0 0 0 0 12,937,000 0 0 12,937,000 0 12,937,000

受取補助金等 458,542,710 193,615,918 21,286,608 673,445,236 8,652,456 42,541,242 0 51,193,698 77,151,066 0 801,790,000

受取補助金 63,314,000 5,425,000 9,750,000 78,489,000 0 0 0 0 0 78,489,000

受託料収益 395,228,710 188,190,918 11,536,608 594,956,236 8,652,456 42,541,242 0 51,193,698 77,151,066 723,301,000

受取負担金 0 0 0 0 0 35,135,000 0 35,135,000 0 0 35,135,000

受取施設管理負担金 0 0 0 0 0 35,135,000 0 35,135,000 0 35,135,000

受取寄附金 0 0 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 400,000

受取寄附金 0 0 400,000 400,000 0 0 0 0 0 400,000

雑収益 0 0 87,000 87,000 0 0 0 0 0 0 87,000

雑収益 0 0 87,000 87,000 0 0 0 0 0 87,000

経常収益計 496,617,710 196,479,918 22,540,608 715,638,236 21,589,456 77,676,242 0 99,265,698 77,151,066 0 892,055,000

合計

収支予算の事業別区分経理の内訳表

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

（２）経常費用

事業費 521,306,534 209,255,199 25,860,021 756,421,754 19,260,062 80,115,748 0 99,375,810 0 0 855,797,564

給料手当 220,779,251 66,852,500 8,011,250 295,643,001 2,486,250 16,918,499 0 19,404,749 0 315,047,750

臨時雇賃金 19,754,108 27,828,928 214,136 47,797,172 3,614,456 2,586,660 0 6,201,116 0 53,998,288

退職給付費用 9,386,040 2,898,192 347,304 12,631,536 107,784 714,912 0 822,696 0 13,454,232

福利厚生費 42,755,858 13,389,732 1,590,534 57,736,124 602,614 3,255,584 0 3,858,198 0 61,594,322

旅費交通費 94,388 192,000 1,069,000 1,355,388 0 15,612 0 15,612 0 1,371,000

通信運搬費 2,983,457 957,419 694,680 4,635,556 40,453 755,991 0 796,444 0 5,432,000

消耗什器備品費 1,509,555 511,160 681,135 2,701,850 18,840 117,750 0 136,590 0 2,838,440

消耗品費 7,433,845 6,165,950 753,000 14,352,795 293,650 549,555 0 843,205 0 15,196,000

販売仕入費 0 0 0 0 7,443,000 0 0 7,443,000 0 7,443,000

修繕料 8,163,213 5,512,048 125,803 13,801,064 319,152 1,263,816 0 1,582,968 0 15,384,032

食糧費 166,000 24,000 0 190,000 0 0 0 0 0 190,000

印刷製本費 4,923,904 2,300,724 2,167,280 9,391,908 2,988 24,228 0 27,216 0 9,419,124

燃料費 387,046 81,792 36,762 505,600 3,408 46,320 0 49,728 0 555,328

被服費 255,759 76,608 14,763 347,130 3,192 19,950 0 23,142 0 370,272

使用料及び賃借料 19,106,972 16,240,442 2,461,414 37,808,828 387,622 727,326 0 1,114,948 0 38,923,776

保険料 255,345 134,534 0 389,879 7,153 39,968 0 47,121 0 437,000

手数料 2,437,482 143,311 1,124,920 3,705,713 116,057 92,230 0 208,287 0 3,914,000

広告料 0 509,000 2,153,000 2,662,000 0 0 0 0 0 2,662,000

諸謝金 2,965,000 541,000 518,000 4,024,000 0 0 0 0 0 4,024,000

租税公課 68,287 6,207 2,040 76,534 9 457 0 466 0 77,000

支払負担金　 9,821,276 315,000 20,000 10,156,276 0 14,724 0 14,724 0 10,171,000

委託料 168,059,748 64,574,652 3,875,000 236,509,400 3,813,434 52,972,166 0 56,785,600 0 293,295,000
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

管理費 81,348,436 0 81,348,436

役員報酬 304,000 304,000

給料手当 25,691,250 25,691,250

臨時雇賃金 686,712 686,712

退職給付費用 1,113,768 1,113,768

福利厚生費 5,100,678 5,100,678

会議費 11,000 11,000

旅費交通費 605,000 605,000

交際費 100,000 100,000

通信運搬費 125,000 125,000

消耗什器備品費 169,560 169,560

消耗品費 374,000 374,000

修繕料 466,968 466,968

食糧費 150,000 150,000

印刷製本費 30,876 30,876

燃料費 30,672 30,672

被服費 28,728 28,728

使用料及び賃借料 442,224 442,224

手数料 1,380,000 1,380,000

諸謝金 360,000 360,000

租税公課 43,000,000 43,000,000

支払負担金　 1,128,000 1,128,000

雑費 50,000 50,000

経常費用計 521,306,534 209,255,199 25,860,021 756,421,754 19,260,062 80,115,748 0 99,375,810 81,348,436 0 937,146,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,688,824 △ 12,775,281 △ 3,319,413 △ 40,783,518 2,329,394 △ 2,439,506 0 △ 110,112 △ 4,197,370 0 △ 45,091,000

当期経常増減額 △ 24,688,824 △ 12,775,281 △ 3,319,413 △ 40,783,518 2,329,394 △ 2,439,506 0 △ 110,112 △ 4,197,370 0 △ 45,091,000
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

２　経常外増減の部

他会計振替額 498,615 498,615 △ 498,615 0 △ 498,615 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 72,000 0 0 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 △ 24,688,824 △ 12,775,281 △ 2,820,798 △ 40,284,903 1,758,779 △ 2,439,506 0 △ 680,727 △ 4,197,370 0 △ 45,163,000

一般正味財産期首残高 △ 48,822,849 △ 7,070,299 224,428,310 168,535,162 21,833,076 △ 712,379 5,693,739 26,814,436 △ 500,232 194,849,366

一般正味財産期末残高 △ 73,511,673 △ 19,845,580 221,607,512 128,250,259 23,591,855 △ 3,151,885 5,693,739 26,133,709 △ 4,697,602 0 149,686,366

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 0 4,000

一般正味財産への振替額 0 0 △ 4,000 △ 4,000 0 0 0 0 0 △ 4,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 231,000,000 231,000,000 0 231,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 231,000,000 231,000,000 0 0 0 0 0 0 231,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 73,511,673 △ 19,845,580 452,607,512 359,250,259 23,591,855 △ 3,151,885 5,693,739 26,133,709 △ 4,697,602 0 380,686,366
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令和６年度 資金調達及び設備投資の見込み 

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

 

 令和６年度において、資金調達の予定はありません。 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

     令和６年度において、設備投資の予定はありません。 

 

 

以 上 
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